
興譲速報 370 号 No.2 

 

             

【選挙管理委員会より】 

◇平成 31 年度本部役員選出について◇ 

下記の日程で、平成 31 年度PTA 本部役員選出についてお知らせします。 

① ドント方式に於いて本年度の順位が確定しましたのでご報告いたします。 

1 位：川北 2 位：礫井 3 位：下さざらい 4 位：川北 5 位：下之宮 6 位：蒔田 1・2、前波  

7 位：西富田第一 8 位：礫井 9 位西富田第三 9 位：松寺 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 立候補者の受付を 9/3～9/7 で行いました結果、立候補者はいませんでした。 

よって、｢PTA 役員改選に関する内規｣の、第 2 条 1-1（6）項にて、立候補者数が定員を 

満たしていないことにより、当該地区から役員選出が行われることをご報告いたします。 

 

③ 該当地区選出について 

・内規に従い 9 月１日現在の新４・５年生の人数を確認し、該当地区及び人数を決定。 

・該当地区に対して、役員選出についての要項の配布【9 月 14 日】 

・地区推薦候補者届出及び補欠者届出の回収【10 月 31 日】 

④ 互選会の開催【11 月 14 日】 

⑤ 第４回定例会にて該当地区推薦候補者の承認 

⑥ 第５回定例会にて役職発表 

                                     

                                       裏面あり 

地区名 推薦選任 補欠選任 

川北 2 名 2 名 

礫井 2 名 2 名 

下さざらい 1 名 1 名 

川北 1 名 1 名 

下之宮 1 名 1 名 

蒔田 1・2、前波 1 名 1 名 

西富田第一 1 名 1 名 

西富田第三 1 名 1 名 

松寺 1 名 1 名 



⑦ 男性役員選出および役員選出方法変更について 

男性役員選出の該当する年【H32,H33～H34（２年任期）、H39】が近づいて参りました。 

これは PTA 本部役員 兼 外部の役員、もしくは四 P 連［四日市市 PTA 連絡協議会］の 

本部役員（学校でのPTA 本部役員は当たらず、学校外での職務）となります。 

四 P 連が持つ『北部ブロック 役員・委員選出校、園 輪番表』に基づき男性役員選出年が 

回ってくる為、本校でも男性役員を選出しなくてはなりません。 

この事を踏まえ、現在までの PTA 本部役員選出方法では人数が多い地区が選出対象になって 

しまい、平等とならないという事もあり来年度より選出方法を変える必要があると考えて 

おります。 

今後、来年度の PTA 総会に向け H27～H30 年の PTA 会長 4 名で議論を重ね新たな選出方法を 

考えていきたいと思っております。 

保護者の皆様、ご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 
 


